出展企業・団体の皆様
令和７年４月17日

「上下水道情報」編集部

上下水道情報「下水道展 ’25大阪」臨時増刊
発刊にあたっての原稿ご提供のお願い

　平素より小社の取材活動にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

　さて、小社は公益社団法人日本下水道協会の主催により開催される「下水道展 ’25大阪」（令和７年７月
29日（火）～８月１日（金））の報道協力機関として、PR活動を積極的にサポートしています。

　その一環として、小社の専門紙「上下水道情報」において、例年と同様、別紙の企画内容の臨時増刊を制
作・発刊し、下水道事業を実施するすべての地方公共団体や中央官庁、関連団体等に事前送付して来場者の
増員をめざすとともに、開催会場でも無料配布して見学の参考にお役立ていただくこととしています。

　つきましては、この臨時増刊の中で、貴社・貴団体が出展される技術・製品等を詳細にご紹介させていた
だきたく、ここに記事広告の原稿のご提供をお願いさせていただく次第です。非常に多くの下水道関係者の
目に止まる冊子ですので、PR効果はきわめて高く、例年、ご依頼者様からもご好評をいただいている恒例
の企画です。一般の企業広告に比べ格段に安価な価格で、４色カラー刷りのスペースを貴社・貴団体の営業
展開にご活用いただけます。どうか前向きにご検討いただき、ご協力をいただけますと幸いに存じます。

○【別紙１】企画書の★「Ⅱ．特別企画１　New Technology & Products, etc 2025」で、貴社・貴団
体の推奨技術・製品等の紹介スペースを有償（40,000円/ページ（税別））でご提供する趣旨の企画です。

○あくまで貴社・貴団体のご理解・ご承諾に基づき、原稿のご提供を任意でお願いするものであり、決
して原稿のご提供を強制・強要するものではありません。また、原稿の掲載と合わせて、一般広告の
掲載を強制・強要することもありません。

○貴社・貴団体の出展技術・製品等の中から、【別紙２】レイアウトサンプルのように、貴社・貴団体が
とりわけ重点的なPRを希望される特定の１品目（技術、製品、提供サービス等）を取り上げた内容
で原稿データをおまとめください。［令和６年度版（令和６年７月発刊「下水道展 ’24東京」臨時増刊）
の掲載内容を、小社ホームページ（https://www.kt-j.jp/011topics02-gesuidouten2024.html）でご覧
いただけますので、ご参照ください］

○１社（団体）様からの複数品目（＝複数ページ）の記事掲載のご希望も、大いに歓迎いたします。

○お申し込みは、まず【別紙３】掲載申込書を令和７年５月30日（金）までにEメール（送付先アドレ
ス：gesuidouten@kt-j.jp）かファクシミリ（03-6721-5373）でお送りください。
　その上で、令和７年６月６日（金）までに原稿データの作成・ご入稿をお願いいたします。

■お問い合わせ先：
　　公共投資ジャーナル社

「上下水道情報」編集部（担当：山根）
TEL. 03-6721-5371　FAX. 03-6721-5373
gesuidouten@kt-j.jp（下水道展専用）

【別紙１】

★

上下水道情報「下水道展 ’25大阪」臨時増刊　企画書

１．体　　裁：Ａ４判・本文 約90ページ
　　　　　　　（表紙回り・本文とも４色カラー印刷（一部除く））

２．発行部数：8,000部

３．発行時期：令和７年７月中旬（予定）

４．配 布 先：下水道事業を実施する全地方公共団体（約1,500団体）、
　　　　　　　中央官庁、国・地方の関連外郭団体、主要業界団体、
　　　　　　　小社「上下水道情報」ご購読者の皆様
　　　　　　　下水道展会場での無料配布（ワゴン常置）　　―など

５．編集内容（予定）：

　Ⅰ．「下水道展 ’25大阪」の全容紹介
　　（1）開催趣旨・開催規模等
　　（2）「下水道展 ’25大阪」開催にあたって
　　　　（寄稿・インタビュー）
　　　　　①公益社団法人 日本下水道協会
　　　　　②国土交通省 水管理・国土保全局 上下水道審議官グループ
　　　　　③地方共同法人 日本下水道事業団
　　　　　④公益財団法人 日本下水道新技術機構
　　　　　⑤大阪市建設局
　　（3）出展会社・団体と展示内容一覧
　　（4）おもな併催行事／特別企画／併催企画のご案内　　―など

　Ⅱ．特別企画１「New Technology & Products, etc 2025
　　　　　　　　　　　　―本紙が注目する今回必見の技術・製品等―（仮称）」（約30～40ページ）
　　　　　　　設計・測量、建設、管路資機材、下水処理、維持管理等の各分野における、
　　　　　　　“注目される技術・製品等”として紹介（１品目あたり１ページ）
　　　　　　　出展企業・団体から原稿のご提供を受け、有料記事として掲載（40,000円/ページ（税別））

　Ⅲ．特別企画２「下水道事業をサポートする関連団体の取り組み（仮称）」
　　　　　　　　　…下水道界を支える主要な公益団体、民間団体等のプロフィール、活動内容を紹介
　　　　　　《おもな掲載依頼先（予定）》
　　　　　　　（公社）全国上下水道コンサルタント協会、（一社）日本管路更生工法品質確保協会、
　　　　　　　（一社）日本下水道施設管理業協会、（一社）日本下水道施設業協会 、
　　　　　　　（一社）日本下水道光ファイバー技術協会、（公社）日本下水道管路管理業協会、
　　　　　　　（公社）日本推進技術協会、（一社）持続可能な社会のための日本下水道産業連合会　ほか

　Ⅳ．特別企画３（本紙オリジナル編集）
　　　（企画内容検討中）

　　※上記「Ⅱ．特別企画１」有料記事のほか、一般の企業広告の掲載申し込みも承っております（６月13日（金）
　　　まで）。詳細につきましては、別途同封いたしましたご案内状をご参照ください。上記「Ⅱ．特別企画１」
　　　有料記事をお申し込みの企業様には、特別割引価格でご案内いたしますので、お気軽にお問い合わせください。）

【HP】h t t p s : / / www . k t - j . j p 【メール】k t - j @ k t - j . j p
Web メディア『上下水道情報 plus』 h t t p s : / / k t j p l u s . j p

Technologies & Products, etc 2024
本紙が注目する必見の技術・製品等画

企
別
特

①

画
企
別
特

②

下水道事業をサポートする

関連団体の取り組み

画
企
別
特

③

上下水道一体の
ウォーター PPP 各地で胎動する

新たな官民連携手法

編集・発行

総力特集「下水道展’24 東京」
7月30日から8月2日の4日間、東京ビッグサイトで開
催される「下水道展」の全出展者と展示内容、併催行
事の詳細などその全容を徹底紹介［完全保存版］

デジタル版はこちら本冊子は右QRよりデジタル版（PDF）をダウンロードできます

令和6年度版（「下水道展 ’24東京」臨
時増刊）の表紙［内容は小社ホームペ
ージ（www.kt-j.jp）でご覧になれます］

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

○○○○○○○
○○○○○○○○○○○○○○

小　間　番　号 ［出展者］○○○○工業株式会社
［所在地］〒105-0003　東京都港区西新橋2-19-2　西新橋YSビル6F
［連絡先］TEL：03-6721-5371　Eメール：gesuidouten@kt-j.jp
　　　　 担当部署：技術部 ソリューショングループ

１．製品名・技術名　最大14字程度

２．サブタイトル　最大25字程度
（当該製品・技術のキャッチフレーズ、
　特色・アピールポイントなど）

３．本文

規定文字数（23字×66行＝約1,500字）の範囲内で、
「です」「ます」調でご自由にご執筆ください。

写真・図表なども任意で挿入していただけます
（ただし、写真・図表の大きさに合わせて、文章量（文
字数）のおよその調整（減量）をお願いいたします）

４．貴社・貴団体の概要
　①会社名・団体名
　②所在地（郵便番号・住所）
　③担当部署（当該製品・技術に関する問い合わせ等
　　の対応窓口）
　④連絡先（上記③の担当部署へのコンタクトが可能
　　な電話番号、Eメールアドレス）

【別紙２】レイアウトサンプル（下記１～４の項目についてご記述をお願いいたします）

0-000
■ ●号館 ■

下　水
処　理

上下水道情報「下水道展 ’25大阪」 臨時増刊

特別企画「Technology & Products, etc 2025」
（技術・製品等紹介記事）

掲載申込書

○お申し込み日：令和 ７ 年　　　月　　　日

○掲載価格：１ページあたり40,000円（税別）

会社名・団体名

部署名

ご担当者氏名 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様

ご住所 〒　　　－

電話番号 　　　　　　－　　　　　－

Eメール 　　　　　　　　　　　　＠

掲載予定品目

【別紙３】

公共投資ジャーナル社
「上下水道情報」編集部　行
　・Eメール： gesuidouten@kt-j.jp
　・FAX： 03-6721-5373
　【申し込み受付締切：令和７年５月30日（金）】

（任意：未定であれば空欄で構いません。また、複数ページ掲載ご希望の場合は、その旨お書き添えください。）

※お申し込みいただいた上記ご担当者様へ

○【別紙２】レイアウトサンプルを参考に、Word等のワープロソフトで原稿を作成していただき、
　令和７年６月６日（金）までにＥメール（gesuidouten@kt-j.jp）等にてお送りください。
○レイアウトサンプルの各掲載項目（１～４）について、所定の分量（文字数の目安）以内で
　ご記述いただければ、書式（文字サイズ、使用フォント等）は問いません。
　（原稿作成に関し不明な点などがございましたら、お気軽にお尋ねください。）

	名称未設定

	fill_1:
	fill_2:
	fill_4:
	テキスト2:
	テキスト3:
	テキスト4:
	テキスト5:
	テキスト6:
	テキスト1:
	テキスト7:
	テキスト8:
	テキスト9:
	テキスト10:
	テキスト12: